

Ögon

Bakteriell konjunktivit - antibiotika

De dominerande patogenerna vid bakteriell konjunktivit är *Staphylococcus aureus* och *Staphylococcus epidermidis*, men även streptokocker, haemophilus och andra patogener förekommer.

En bakteriell konjunktivit brukar ha en påtagligt varig sekretion. Den läker ofta spontant, men behandling med antibiotika lokalt kan övervägas. I första hand rekommenderas fusidinsyra som har effekt främst mot stafylokocker, den vanligaste patogenen vid bakteriell konjunktivit.

fucidinsyra	<i>Fucithalmic ögonsalva</i>	1:a hand vid bakteriell konjunktivit.
kloramfenikol	<i>Kloramfenikol Santen ögonsalva/ögondrr</i> <i>Kloramfenikol Santen ögondrr endosförop.</i>	Vid överkänslighet mot salvan eller dropparna i flaska.

Torra ögon – tårsubstitut

Torra ögon är ett vanligt ögonproblem som drabbar 10–15 % av alla vuxna och tilltar med stigande ålder. Patienter med torra ögon kan uppleva sveda, gruskänsla, skav, brännande känsla, trötthet, dimsyn och torrhetskänsla i ögonen.

Receptförskrivning av tårsubstitut är motiverat för patienter med sjukligt torra ögon eller där det av andra skäl är medicinskt motiverat att substituera tårar. Exempelvis vid kerato-konjunktivitis sicca, Sjögrens syndrom eller andra tillstånd med kraftigt nedsatt tårproduktion. Åldersbetingade torra ögon eller torra ögon på grund av kontaktlinsanvändning motiverar inte receptförskrivning.

Flertalet patienter med torra ögon kan hänvisas till egenvård. Samtliga preparat finns att tillgå receptfritt. Vid frekvent och långvarig behandling bör droppar utan konserveringsmedel väljas. Kontaktlinsebärare bör använda tårsubstitut utan konserveringsmedel.

karbomer	<i>Viscotears ögongel i tub Rf</i> <i>Oftagel ögongel endosförop. Rf</i>	Innehåller konserveringsmedel. Fritt från konserveringsmedel.
hypromellos	<i>Artelac ögondrr i flaska Rf</i> <i>Hyprosan ögondrr i flaska Rf</i>	Innehåller konserveringsmedel. Fritt från konserveringsmedel.

Miljöaspekter

Dokumentation för bedömning av miljöaspekter saknas.

Länkar till rekommendationer och vårdprogram

- [Riktlinjer för behandling av infektionsutlöst konjunktivit - Janusinfo.se](#)